
15
TlHü

DrÁRro oFICrAr ELETnôNICo
tr,tuNIcfplo DE MARMELEIRo - run¡,uÁ

QUARTA-rEIRA, 26 DE JLjtHO DE 2023 I ANO:MI

ATOS DO PODER Ð(ECUTIVO
EDIÇAO N": 7527-7 Pâg(s)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL NO 196/2022
(Vinculado a Tomada de Preços no 007120221

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA
OBJETO: Tem por objeto o presente Termo aditivo, o acréscimo contratual de valor e prorrogaçäo do prazo de execuçåo
dos serviços.
VALOR OO nCRÉSCIMO DE VALOR: de R$ 12.345,22 (doze mil e trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois
centavos).
VALOR TOTAL: Diante da alteraçåo, o valor contratual total passa de R$ 168.258,44 (cento e sessenta e oito mil e duzentos
e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 180.603,66 (cento e oitenta mile seiscentos e três reais e
sessenta e seis centavos).
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de execuçåo dos serviços pelo perfodo de 60 (sessenta) dias, contados da data de seu
vencimento (1510612023), ou seja, alé 14 de agosto de2023.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de julho de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 11 de julho de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLTCAçAO CONTRATO DE LOCAçAO DE BEM |MÓVEL No 072t2023
Vinculado à Dlspensa por Justificativa no 016//2029

LOCATARIO: MUNICIPIO DE MARMELEIRO
LOCADORES: VALMIR LUIZ ZAGO e RITA ALBINA SCHULTZ ZAGO
OBJETO: Locaçåo do imóvel a ser utilizado pelo Centro de Atençåo Psicossocial tipo I - CAPS l, em atendimento a
pacientes, construfdo sobre o Lote no 01-Remanescente, da Quadra no 25, Matriculado no CRliMarmeleiro sob o n" 13.622,
localizado na Rua Seis, no 657, centro, com a área do terreno 250,00m2 (duzentos e cinquenta metros quadrados),
edificação em alvenaria com área aproximada de 184,00m2 (cento e oitenta e quatro metros quadrados).
VALOR: O LOCATARIO, a tftulo de aluguel, pagará à LOCADORA, mensalmente, o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais),
com valor contratual total, para o perlodo de 12 (doze) meses, de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
PRAZO DE MGÊNCA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura do presente
instrumento, ou seja, até23 de julho de2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:24 dejulho de 2023.
FORO: Foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 24 de julho de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLTCAçÃO SEGUNDO TERMO ADTTTVO AO GONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 092/2021 Chamamento Público 00U2021- PMM e lnexigibilidade de

Licitaçåo no 020/,2021

CONTRATANTE: MUNICf PIO OC MARMELEI RO
CONTRATADA; CLINICA MÉDICAAMARILYS - EIRELI
OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual.
VALOR: Nåo haverá rgajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados.
PRAZO DE EXECUçÄO E VGÊNCIA PRORROGADO: pelo perfocio de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (21lOTl2O23), ou seja, alé 20 de julho de 2024.

rcP
Brasil

Ð=-

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a
Medlda Provlsórla22@-2 doArt. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsuallzado através de

htto://www.marmeleiro.pr.qov.brl no llnk Dlárlo Oflclal,

Início

Página 3



15
r¡[!r

DIÁRIO OFICIAT ELETRÔNICO
MUNICfPIO DE MARMETEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 26 DE IIttHO DE 2023 I ANO:Vtr

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO lÝ: 1527- 7 Pâg(s)

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14 de julho de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 14 de julho de2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO SEGUNDO TERMO AD|TTVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 095/2021 Chamamento Priblico 004//2021- PMM e lnexigibilidade de

Licitação no 02012021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: ITO CLINICA MÉDICA LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execuçåo e vigência contratual.
VALOR: Näo haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados.
PRAZO DE EXECUçAO E VGÊNCA PRORROGADO: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (2110712023), ou seja, alê20 de julho de2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14 de julho de2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 14 de julho de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

NOT|F|CAçÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO - REFERENTE 6t PARCELA

Notificamos os Partidos Pollticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Cåmara
Municipal de Vereadores e Munfcipes de Marmeleiro a liberaçåo de recursos conforme TERMO DE ADESÄO - Firmado
com a Secretaria de Estado da Educação referente a 6a parcela no valor de R$ 28.14,09 (vlnte e oito mil, cento e
quarenta e quatro reals e nove centavos) para o Transporte Escolar Estadual.

Marmeleiro,26 de julho de2023.

PAULO JAIR PILATI
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL No O9/CMDCN2O23- RESULTADO DA AVALTAçÃO pSlCOlÓAlCl

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANçA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DE MARMELEIRO, no uso
das atribuiçöes previstas na Lei no 1.200, de 25 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no Capltulo 08, ltem 8.4,
do Edital dê Abertura no 01120231CMDCA, TORNA PÚBUCO o resultado da Avaliaçåo Psicológica, nos seguintes termos:

l- Candidatas habilitadas com a condiçäo "APTA':
a) Carla Daiane de Campos;
b) Eloisa Soares Santos;
c) Jéssica Suian Krassmann;
d) Lidiane Pereira Kempfer;
e) Lucéli Costa Bonetti;
f) Sandra de Souza Schio;
g) Solange Schnaider Amaral.

tcP
Bræil
'.}-

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padräo ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla2200-2 do Art, 10c de 24,08,01 da ICP-Brasll

o Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsuallzado através dê

httþ://www.marmele¡ro.pr.Rov.br/ no llnk Dlárlo Oflclal.

lnicio

Página 4



ls

Atos Oficials2A ¡onr.¡nl uc uunniro Quarta-feira, 26.7.2o2g -N' 7.755

Prefeitura de Bom Sucesso clo Sul
¡,rut'ilclpr0 oe eo¡/sucESSo D0suL-PR-CNPJ: 80,874.100/0001S6

EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREçOS N" 160/2023
pREGÂo ELETRôNtco N.38/2023- REGTSTRo DE pREç0 N034/2023

Processo Licitatörio N0 63/2023 - HO¡/OLoGAD9 EM:2410712023.

DETENTORA: Alr,lANDA STELI-A GAS - ME - CNPJ: 36.464,044/0001-10.

oBJETo: Registro de preços para futuras e eventuais aquisiçöes do

Cargas do GLP (Gás ds Coz¡nha)", conforme quantidades, especifjca-

ções o condiçoes descritas no T6rmo d€ Ref8rência constanto doAnBxo

I do Prsgão Eletrônico n" 38/2023, nos termos das condigõss prev¡6las

no rospoctivo Ed¡tal o sous anoxos, que fazom parto do presonto instlu.

m€nlo, independentemente de tr8nscrição:

dü.4op(o¡.d.6ù)

4Msæcp{atdrkrù)

'1 , 0 valor total da Ata do Rogisko ds PrBços é de R$ 47.600,00 (Qua-

ronta e Sete l\¡¡l € Soiscenlos Roais).
2, As quanlidades dsscritas acima são ost¡madas, podendo haver varia-
gões, conformo a demanda daAdmin¡stração Municipal durant€ o psrfo-

do ds vigôncia do Registro de Preços, respoitEdos os limit€s do art. 65,

S 1", da Lei Fedoral n' 8.666/1993,
3, Aexislênciê de proços rêg¡slrados não obr¡ga aAdm¡n¡stração a lirmar

as contrataçõos que deles podorão advir, facultando-ss a roalização d€

licitagão especlfica para a contratação pretend¡da, sendo assegurada
ao beneficìår¡o do R€gistro a preferénc¡a do contratação em igualdade

de condiçõos.
4, 0s pagamenlos decorrentos da contrstação prevista na pl€s€nlo li-
c¡lação corrorão por conta da ssguinlo dotação orçsm€ntár¡a n0 03.00

- Departamenlo de Administração e planoiamentoi 03.01 - Divisão do

Administração € planeiamonlo; 0412200032006 - At¡videdes Opera-
ciona¡s do departamonto d€ administração e planejamento; 3,3.90.30

- Material ds consumo. 0ssp€sa:1519i 09,00 - Dspartam6nto de Edu.

cação, cultura e esporte; 09.01 - Divisão d€ Ensino: 1236100102.029

- Atividadss Operacionais dê Ensino fundamontal 5olo 4 25% e oulros;

33.90.30 - Mator¡al do consumo, Desposa;1731; 07.00 - Dopafam€nto

de Saúdei 07,01 - Fundo i¿lunicipal do Saúdei 1030100072.015 -At¡vi-
dades operacionais do Fundo Municípal de saúde; 3,3.90,30 - Malerial
de Despesa:1849.

presentê Rogistro d6 Prsços lorå val¡dado do 12 (doze)

tem saldo no il€m 01mes0s contados desta dsta. Porém c0m0 aindg
m0sm0 terá infcìo do vigência 8p0nas na

quadro abaìxo:

Bom Sucesso do Sul, 25 dÊ Julho de 2023.
NILSON ANTONIO FEVERSANI

Prefeito Municipal

IVUNICIPIO DE BOIV SUCESSO DO SUL - PR,
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 40/2023
REGTSTRo DE PREÇOS 36/2023

- UASG: 989979
O ¡/un¡clpio do Bom Sucesso do Sul - Pr, comunica quo realizará o

Pregão El€trônico n'40i2023, do lipo MEN0R PREço POR ITEM, ob-
jetivsndo o Registro d€ pr€ços para futuras e evontua¡s contratagöes
ds serviços do sucçeo (limp8za) dB fossas sépticas (ds prêdios pübl¡-

cos, fossas comun¡tårias.e de casas de lamllias ds bsixa renda que se

oncontram no Cadaslro Un¡co para Programas Socials.CadUnico), com
lranspole € de6t¡nação fnal dos r€slduos coletados 6m local Epropriado
conforme quant¡dadss, espocificaçõos e condiçõos dsscritas no Tsrmo

de Referôncia constanto do An€xo I dest€ Ed¡tal, A sessðo do pregão

olokônico será realizada através do sile www.gov.br/compras/pt br, no

dia 09/08/2023, âs 09h00min, o edital encontra-so disponlv6l no ends-
roço €lelr0nicor wwwbomsucossodosul,prgovbr podendo ser solicitado
pelos e-mê¡ls progosiro-bss@holmail.com €/ou lic¡lacosE@bssul.prgov

br. ¡,lais inlormaçoos: tel: (46) 3234-1135.
Bom Sucesso do Sul, 25 do julho dB 2023.

Jos¡ane Folle
Pregooka

Prefeitura Municipal de Realeza
AVTSO DE LTCtTAçÃ0

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna pùblico e para

conhBcimenlo dos interessados que farä roalizar Licìtação, na segu¡nto

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N' 114/2023
pRocEsso LtctTATÔRto: No 157/2023- TtPOi t/ENOR PREçO POR
ITEI\¡

oBJETo: Formação de Rogistro de Preços para ov€ntual Locaçåo d€

Equipam€ntos e Aparelhos para Sonor¡¿ação, lluminagåo, Ef€itos Visu-
ais, Palcos, Banheiros Qulmicos para os €vêntos organizados polo ¡¡u-
n¡clpio d€ Rêaleza, atendendo as n€c€ssidades de todas as SecÍetar¡as
Mun¡cÞais
sEssAo DE DISPUTAì D¡a 08 ds agosto do 2023 ås 13:15 Horas
FoRl\,lALlZAçÄ0 DE CONSULTAS: O r€f€rido ed¡tal pod€rá ser obtido
junto ao Sêtor ds Lic¡laçõos do Municlpio do Realeza, a partir do dia 26

de iulho ds 2023, durante o horårio de €xpedionto da Prefoitur8, alravés
do solicitação via e-mail: l¡citacao2@realezê.prgovbr.
SISTE¡/A ELETR0NIC0: C0MPRASNET

Realsza, 25 do julho d€ 2023.
DIANA BAMBERG

Prêgoo¡ra

ol ! 000 c2,!0 0t,a@,m

0t 000 UI !{,00 6t,2m,00

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
EXTRATO PARA PUBLiCAçÄO

ATA DE REGTSTRO DE PREÇoS N0 193/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N" 03712023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARMELEIRO

CoNTRATADA: VILMAR BIAVA& CIA LTDA

oBJETO| A implantação do R€gistro de Preços para contratação dos

serviços abaixo especif cados:

PRAzo DE EXEcUçÃo E VIGÈNclAr da assinatura da ata do regislro

de preços até 24 de julho de 2024,

DATA DE ASSINATURA DAATA: 25 de julho de 2023.

Marmele¡ro, 25 do julho do 2023,

Paulo Ja¡r Pilati
Prefe¡to do Marmolsiro

TER¡/O DE MTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDAOE
DE LTCTTAÇÃ0 N" 0232023

Fundamontado no lnciso ll do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇ40 n" 023/2023 para contralação da em-

PTESA INTEGRAÇÄO ASSESSORIA E TREINAMENTO EDUCACIONAL

Elú GESTÄo PÙBLTCA LTDA, inscrira no CNPJ n' 46.339,580i0001-

47, pâra curso na modalidade hibrida (prosoncial e online) com o tema

'Geslor Escola/, nos temos da documontsção acostada ao Proc€sso

Adminislrat¡vo n" 114/2023,

A contralação d€v€rå s6r concrotizsda nos t€rmos da elaboração €f€tu'

ada pela Comiseão Perman€nte de Licitaçðo nomoada pela Portaria no

6.864 dê vinte € do¡s de selembro de dois mil e vinte e dois,

CONITAIAdO: INTEGRACÃO ASSESSORIA E TREINAMENTO EDU.

CACIONAL EI/l GESÍÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ n.
46.339,580/0001-47.
Valor Total: R$ 3.000,00 (três mil roais).
Pagamonto: O pagamento s6rá r€al¡zado alé o 15' (décimo quinto) d¡a

rltil do mês subsequente à smissão da nota fiscal.

lvlarmoloiro, 25 do julho de 2023,

Paulo Jsir Pilati
Pr€f€¡to

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL N" 196/2022
(Vinculado a Tomada de Preços n" 007/2022)

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE I\¡ARMELEIRO
CONTRATADA: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

OBJETO: Tom por oþjeto o pres€nte Tormo aditivo, o acréscimo contra-

tual de valor e prorogaçåo do prazo do sxecução dos serviços.
VALoR D0ACRËSC|Mo DE VALOR: de R$ 12,345,22 (dozo mil s tre-

zentos e quarenta e cinco r€a¡s e vinte € dois contavos),
VALoR TOTAL: D¡anle da alt€raçeo, o valor conlratual total passa d6 R$

168,258,44 (cento e s€ssenta e o¡lo mìl e duzontos o cinquenla s oito

roais e quarenta € qualro contavos) para R$ 180.603,66 (cento e oilenla

mil e s6iscenlos e três reais o sess€nta e se¡s csnlavos),
PRAZO: Fica prorrogado o prszo do exocução dos sorviços polo p8-

rlodo d€ 60 (sossonta) dias, conlados da data do seu venc¡menlo
(15/06/2023), ou seja, atö 14 d6 agosto do 2023.

DATA DE ASSINATURA D0 ADlTlVo: 11 de julho de 2023,

FORo: Comarca do Marmeleiro, Estado do Paraná.
¡.,larmeleiro, 11 do julho do 2023,

Paulo Jak Pilatì

Pref6ito do Marm6leiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO

CoNTRATO DE L0CAçÃ0 DE BEM ilVÖvEL No 072t2023
Vinculado à D¡spensa por Justilicat¡va n' 016/2023

LOCATARIO: MUNICIPIO OE MARMELEIRO
LOCADORES: VALMIR LUIZ ZAGO o RITAALBINA SCHULTZ ZAGO

¡/arm€lo¡rosobo n" 13.622, localizado na RUE Ssis, n'657, contro, com

mil roais).
PRAZo DE VIGÊNCIA: O presonlo contrato torå vigðncia de 12 (dozo)

mes€s, conlados da assinatura do pres€nte ¡nstrum€nto, ou sej8, até 23

de julho ds 2024,

DATA DE ASSINATURA D0 CONTRATo: 24 de julho d6 2023,

F0R0: Foro da Comarca d€ Marm€l€iro, Estado do Paraná.

Itilarmeleiro, 24 de julho de 2023,

Paulo Jair Pilat¡

Prefeito d€ Marmeloiro

EXIRATO PARA PUBLICAÇÃO
SEGUNDO TERIUOADITIVO AO

Chamamento Público 004/2021 - PMM s
CONTBÁTO DE PRESTAÇÃO DE

no

(duz€ntos ê cinquonta m6lros
åroa aproximada de 184,00m'

quadrados),
(cento o oi-

terreno 250,00m'
em alvenafia com

doiløa
sdilicaçäo

metros
tltuloa

vâlor dê 3.000,00
para perlodo0 12de (doze)total,

N.092i2021
do

020t2021

CONTfuqTANTEI I/UNICIPIO DE MARMELEìRO

CONT&ATADA: CLINICA MÉDICAA¡/ARILYS . EIRELI

oBJETo: aditivo de prazo de execução e vigðncìa contratual,

VALoRT Não hav€rá r€ajuste de valores, pêrmanscendo os mssmos já

oralicEdos.

Þn¡zo oE EXEcUÇÃo E vlcÊNclA PRORROGADo: pelo porlodo

de 12 (doze) meses, a contar do voncimonto do inslrumento contratual

(21107/2023), ou soia, atö 20 do julho de 2024,

DATA DE ASSINATUR 0O ADlTlVOr 14 de julho de 2023.

FoRO: Comarca d€ lvfarmeloiro, Estado do Paranà.

Marmoleìro, 14 d€ julho d€ 2023.

Paulo Jair P¡lali

Prefeito do ¡¡armeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO

SEGUNDO TERIUOADITIVO AO
coNTRqTo DE PRESTAÇÃo DE SERVIç0S N'095/2021

Chamamento Público 004/2021 - PMM e lnexigibilidade de Licitaçâo

n" A2012021

CONTRATANTE: II/UNICIPIO DE MARMETEIRO

CONTRATADA: ITO CLINICA MËDICA LTDA

0BJET0r aditivo d€ prezo d6 oxocuçäo € vìgênci8 contralual.

VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos jå

oraticados.
Þn¡zo oe EXEcuÇÃo E vrGÊNctA PRoRRoGADo: polo p€rlodo

do 12 (doze) m6ses, a contar do vêncimento do instrumento contratual
(21l07i2023), ou seja, alê 20 de julho de 2024,

DATA DE ASSINATURA D0 ADITIVO: 14 de iulho de 2023,

F0R0: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paranå,

Marmele¡ro, 14 do julho do 2023.

Paulo Jair P¡lali

Prefe¡lo do Marmele¡ro

Prefeitura de Itapejara D'Oeste
Mun¡clpio d€ ltapojara D'06stê

A ¡ntegra s€ enconlra no s¡to: httpsJ^^/ww.diariomunicipal,com,br/amp/
pesqu¡6ar

DECRETo N" 147/2023
DATA:25,07.2023
SUMULAT Abre Crédito Adic¡onal Suplementar o dá outras prov¡dôncias.

Municlpio do ltapejara D'oêste
A integra se encontra no sitê: httpsJiwwwd¡ariomunìcipal.com.briamp/
pesqu¡sar

PoRTARtA N. 2016/2023
DATA:25,07,2023
Súmula: Nome¡a a Senhora, Neuza Fatima de Souza, para o cumpri-

msnto da jornada om rogime suplomenlar com carga horaria de 20 ho-

fas somana¡s.

4" TERI\/IO ADITIVO AO CONTRATO N" 2978i2021, CELEBRADO EN-

TRE O I,IUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE E A EMPRESA CETRI.
LIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVIçOS DE SAUDE ITDA

- EPB CNPJ/¡ilF sobo n" 26,522.047/0001 - 09, objelo a conlratação d€

empr€sa êspscia¡izada na pr€slaçào do s€rviços de colelâ, transporl€,

tratam€nto e dest¡nação do lixo hosp¡talar produzido pela tJnidade Muni-

cipal de Saúde e Unidades Básicas do Saúde do Municipio do ltapejarâ
D'Oeste - PR, conforme condições e ospocificaçòes ostabelecidas no

Ed¡tal 6 seus An€xos, do acordo com as condiçðes o espociflcaçõos
mlnimas exigidas no Ed¡tal de Pr€gäo Elofônico N" 029/2021, lica alte-
rado o valor contratual, do ltem no 01, passando de R$ 2,559,54 (dois

mil, quinhsntos o c¡nquonta o novo reais e cÍnquonta e quako contavos),
por m6s, para R$ 2,666,52 (dois m¡|, seiscentos e sesssnta e se¡s roais

o cinquenta e dois cenlavos), por mô9, sêndo um acrésc¡mo de 4,18%

(qualro vlrgula dezoito por conlo), sobre o valor contralual, conforme
lndic€ do IPCA, Indice ol¡cial do municlpio dos últimos 12 me6os, al-

terando o valor total do contrato, passando do R$ 88.918,92 (oitenta o

oilo mil, nov6c0ntos e dêzoito r€ais o noventa € do¡s centavos), para R$

90.202,68 (novsnta mil duzontos s dois rea¡s e sess€nta € o¡lo csnla-

vos), conforms justificativa do Exscutivo Mun¡cipal, tudo do acordo com

o Art. 57 e 65 ds Loi n" 8.666/93, ltspsjara D'oest€, 16 (dozesseis) de

lunho do 2023.

1' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 3260/2022, CETEBRADO EN.
TRE O MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE E A EMPRESA IVILLE.

NIUM CoNCRETMIX LTDA- EPP, CNPJ/MF sob o n'45,054,551/0001
- 76, obj€to a contrataçäo de ompresa ospeciâlizada na comsrc¡alização
de mat€riaìs dsrivados ds cimento I s€rom utilizados na manutenção do

v¡ss públicas localizadas no Perlmotro Urbano e Rurel do Municlpio de

Itapeiara D'Oesto - PR, conforme objeto do Edilal de Pr€gäo Eletrônico
N" 066/2022, lica alterado o prazo conlratual em mâ¡s 60 (sessenta)

dias, passando sua vigôncia de 20 (vints) de julho de 2023, para 20

(vinte) de setembro do 2023, ltapojara D'o€Ete, 18 (dezoito) d€ julho

de 2023,
1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 3261/2022, CELEBRADO EN-

TRE O MUNICIPIO DE ITAPEJARq D'OESTE E A EMPRESA DE LARA

& OE LARACONSTRUÇÁO E PAVIMENTAçÂO LTDA- ¡/E, CNPJiI\¡I
sob o n" 32.913.003/0001 - 02, objoto a contratação de €mpresa ospe-

cializada na comercialização de matoriois dêrivados d€ cimento a serem
utilizados na manulonçåo dê vias públicas localizadas no Per¡metro Ur-

bano e Rural do Municfpio de ltapejara D'oesle - PR, conlorme objoto

do Edital dê Progão Eletrônico N" 066/2022, fica alterado o ¡azo conlra-
lual em msis 60 (sossonla) dias, passando sua vigéncia de 20 (vinte) de
julho do 2023, para 20 (vinte) do setembro d€ 2023, lt8pejara o'oesle,
18 (dezoito) de julho de 2023.


